Kebawah Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan Haji Hassanal Bolkiah
Mu’izzaddin Waddaulah, Sultan dan Yang Di-Pertuan Negara Brunei Darussalam pernah bertitah
sempena Majlis Sambutan Jubli Emas 50 Tahun Penubuhan Dewan Bahasa dan Pustaka (1961 –
2011) pada hari Sabtu, 19 Syawal 1432H/17 September 2011M, antara lain baginda bertitah:

“Tidakkah kita sedang menyaksikan berapa banyak bangsa-bangsa di dunia yang sangat kuat
dan patuh menggunakan bahasa mereka, dan mereka itu adalah lebih maju daripada kita. Mereka
membangun dan berkembang dengan bahasa mereka.